<sup>14</sup> sunt enim spiritus daemoniorum facientes signa et procedunt ad reges totius terrae congregare illos in proelium ad diem magnum Dei omnipotentis

<sup>15</sup> ecce venio sicut fur beatus qui vigilat et custodit vestimenta sua ne nudus ambulet et videant turpitudinem eius

<sup>16</sup> et congregavit illos in locum qui vocatur hebraice Hermagedon

<sup>17</sup> El seteno ángel vertió su redoma en ell aer, e salió grand voz del Templo de la siella, dizient: «¡Fecho es!»

<sup>17</sup> et septimus [angelus] effudit fialam suam in aerem et exivit vox magna de templo a throno dicens factum est

<sup>18</sup> E fueron relámpagos, e voces, e tuenos, e grande terremoto, cual non fue desde los ombres fueron sobre tierra, <terremoto tan grande>;

<sup>18</sup> et facta sunt fulgora et voces et tonitrua et terraemotus factus est magnus qualis numquam fuit ex quo homines fuerunt super terram talis terraemotus sic magnus

<sup>19</sup> e la grand ciudat fízose tres partes, e cayeron las ciudades de los gentiles; e Babiloña la grand vino en remembrança delante Dios, por dar a ella a beber del vino de la su ira.

<sup>19</sup> et facta est civitas magna in tres partes et civitates gentium ceciderunt et Babylon magna venit in memoriam ante Deum dare ei calicem vini indignationis irae eius

<sup>20</sup> E toda isla fuxó, e las sierras no fueron falladas.

<sup>20</sup> et omnis insula fugit et montes non sunt inventi

<sup>21</sup> E cayó pedrisco del cielo, assí cuemo quintal sobre los ombres. E los ombres denostaron a Dios por el majamiento del pedrisco, que fue muy grand.

<sup>21</sup> et grando magna sicut talentum descendit de caelo in homines et blasphemaverunt homines Deum propter plagam grandinis quoniam magna facta est vehementer

## **17 Capítulo decimoséptimo**

<sup>1</sup> E vino ell uno de los siete ángeles que tenién las siete redomas, e díxome: «Ven acá e mostrarte el dañamiento de la grand puta que está sobre muchas aguas,

<sup>1</sup> et venit unus de septem angelis qui habebant septem fialas et locutus est mecum dicens veni ostendam tibi damnationem meretricis magnae quae sedet super aquas multas

<sup>2</sup> con que fornegaron los reyes de la tierra, y embebdaronse los moradores de la tierra del vino de su putería».

<sup>2</sup> cum qua fornicati sunt reges terrae et inebriati sunt qui inhabitant terram de vino prostitutionis eius

<sup>3</sup> E levóme al desierto en espíritu e vi una mugier estar sobre una bestia vermeja llena

<sup>3</sup> et abstulit me in desertum in spiritu et vidi mulierem sedentem super bestiam

de nombres de denosteos, e avié siete cabeças e diez cuernos.

<sup>4</sup> E la mugier estava cercada de pórpola e (de paños) vermejos, e dorada de oro, e de piedras preciosas, e de sartas, e tenié un vaso d'oro en su mano lleno de lixo e de la suziedad de su fornegamiento;

<sup>5</sup> y en su fruent eçripto el nombre de su mester: “Babiloña la grand, madre de los fornegamientos e de las suziedades de la tierra”.

<sup>6</sup> E vi aquella mugier bebda de la sangre de los santos e de la sangre de los mártires de Jesú Cristo; e maravílleme mucho cuando la vi.

<sup>7</sup> [fol. 355 v-a] E díxome ell ángel: «¿Por qué·t maravillas? Yo te diré el sacramiento de la mugier e de la bestia que la trae, que tiene siete cabeças e diez cuernos.

<sup>8</sup> La bestia que tú vist, fue e no es; e á a salir dell abismo e irá en muert. E maravillávanse los moradores de la tierra, de los cuales no son los nombres en el libro de vida desd'el compeçamiento <del mundo>, veyendo la bestia que era e no es.

<sup>9</sup> Est es el seso á aquel que á entendimiento. Las siete cabeças son los siete oteros sobre que esta la mugier <sentada>, e son siete reyes.

coccineam plenam nominibus blasphemiae habentem capita septem et cornua decem

<sup>4</sup> et mulier erat circumdata purpura et coccino et inaurata auro et lapide pretioso et margaritis habens poculum aureum in manu sua plenum abominationum et inmunditia fornicationis eius

<sup>5</sup> et in fronte eius nomen scriptum mysterium Babylon magna mater fornicationum et abominationum terrae

<sup>6</sup> et vidi mulierem ebriam de sanguine sanctorum et de sanguine martyrum Iesu et miratus sum cum vidissem illam admiratione magna

<sup>7</sup> et dixit mihi angelus quare miraris ego tibi dicam sacramentum mulieris et bestiae quae portat eam quae habet capita septem et decem cornua

<sup>8</sup> bestiam quam vidisti fuit et non est et ascensura est de abyssu et in interitum ibit et mirabuntur inhabitantes terram quorum non sunt scripta nomina in libro vitae a constitutione mundi videntes bestiam quia erat et non est

<sup>9</sup> et hic est sensus qui habet sapientiam septem capita septem montes sunt super quos mulier sedet et reges septem sunt

<sup>10</sup> Los cinco murieron y ell uno es, ell otro non vino aún, y cuando viniere conviene que dure poco.

<sup>11</sup> E la bestia, que era e no es, ella es la ochava, y de los siete es y en muert irá.

<sup>12</sup> E los diez cuernos que vist son diez reyes que aún no recibieron regno, mas quanto una ora recibirán poder cuemo reyes en pos la bestia;

<sup>13</sup> aquellos an un consejo, e su fuerça e so poder daránlo a la bestia;

<sup>14</sup> aquellos lidiarán con el Cordero, e vencerlos á el Cordero, ca Señor es de los señores e Rey de los reyes, e los que con él son, llamados son escogidos e fieles».

<sup>15</sup> E díxome: «Las aguas que vist, ó la puta está, los pueblos son, e las yentes, e las lenguas.

<sup>16</sup> E los diez cuernos que vist en la bestia, aquellos querrán mal a la fornegera, y ermar la an y desnuyaránla, e combrán las carnes d'ella, e a ella quemarán con fuego;

<sup>17</sup> ca Dios dio en los coraçones d'ellos que fagan lo que a él plaz: que den el so regno a la bestia fasta que sean acabadas las palavras de Dios.

<sup>18</sup> E la mugier que vist es la grand ciudat que á señorío sobre los reyes de la tierra».

<sup>10</sup> quinque ceciderunt unus est alius nondum venit et cum venerit oportet illum breve tempus manere

<sup>11</sup> et bestia quae erat et non est et ipsa octava est et de septem est et in interitum vadit

<sup>12</sup> et decem cornua quae vidisti decem reges sunt qui regnum nondum acceperunt sed potestatem tamquam reges una hora accipiunt post bestiam

<sup>13</sup> hii unum consilium habent et virtutem et potestatem suam bestiae tradunt

<sup>14</sup> hii cum agno pugnabunt et agnus vincet illos quoniam Dominus dominorum est et rex regum et qui cum illo sunt vocati et electi et fideles

<sup>15</sup> et dixit mihi aquas quas vidisti ubi meretrix sedet populi sunt et gentes et linguae

<sup>16</sup> et decem cornua quae vidisti et bestiam hii odient fornicariam et desolatam facient illam et nudam et carnes eius manducabunt et ipsam igni concremabunt

<sup>17</sup> Deus enim dedit in corda eorum ut faciant quod illi placitum est ut dent regnum suum bestiae donec consummentur verba Dei

<sup>18</sup> et mulier quam vidisti est civitas magna quae habet regnum super reges terrae

## 18 Capítulo decimoctavo

<sup>1</sup> [fol. 355 v-b] E desí vi otro ángel  
descender del cielo que avié muy grand  
poder e fue la tierra alumbrada de la su  
gloria.

<sup>2</sup> E dixo en grand voz: «Cayó, cayó  
Babiloña la grand, e fecha es morança de  
demonios, e vela de todo espíritu no limpio,  
e vela de toda ave no limpia (e  
aborrecedera),

<sup>3</sup> porque de la ira del fornegamiento d'ella  
bevieron todas las yentes, e fornegaron con  
ella los reyes de la tierra, e los mercadores  
de la tierra, de la fuerça de los delicios d'ella  
son ricos».

<sup>4</sup> E oí otra voz del cielo, dizient: «Salit  
d'ella, el mío pueblo, e non seades aparceros  
de los sos pecados e non recibades de los sos  
majamientos.